GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

REQUERIMENTO nº____

Requer a Ecovias Capixaba informações sobre as

obras de duplicação em andamento no trecho Norte

da BR-101 entre as comunidades de Anchieta.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, REQUER à Mesa,
após ouvido o Plenário, que seja encaminhado expediente à Ecovias Capixaba,
solicitando as seguintes informações acerca das obras de duplicação no trecho norte da
BR-101|:

1. Qual será a localização exata de trevos, retornos e viadutos no trecho duplicado da
BR-101 que está sendo feito entre as comunidades de Simpatia, Serra das Graças, Dois
Irmãos, Alto Pongal, Itaperoroma Alta, São Lourenço, Itaperoroma Baixa e Córrego da
Prata?
2. Em que trechos da BR-101 haverá estrutura de passarelas para pedestres?
3. Como será feita a realocação dos pontos de ônibus existentes no referido trecho?
4.  Como ficará o acesso das comunidades locais a partir do novo trecho de
duplicação da BR que será realizado, especialmente em relação as entradas já
existentes?

Essas informações são para acompanhamento dos anseios da população e análise do

vereador proponente.

Plenário Urias Simões dos Santos, 02 de outubro de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003800300033003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 02/10/2025 16:02

Checksum: 18F3709E818739C995A75BF5F21A7A634AE5C2945FC9765703D1B36718772A80

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Wallace Miranda em 07/10/2025 07:15

Checksum: 0CA3BC5E38C50FB014BC65C953CD50DBE743AA24FB157ADB9A7CBE87CE131BEE

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 07/10/2025 07:37

Checksum: C2A0B64F2CFED1D5E1A72671D46EEE98D0AA01C677335C6E541DFB7A29AE3775

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 07/10/2025 12:02

Checksum: BF72D6F06DB286BACAC1DBAD15C0325B2410AAC099CC1B6D6FFB8515226759E9

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 07/10/2025 13:08

Checksum: CF5A3D2BA4B2718DAF22B81F02FD715C2C0F8DB5D42F1169D3CB913C13AFC0BA

Assinado eletronicamente por João Orlando em 07/10/2025 13:37

Checksum: 1D0C365D8807BAC744562636CF8A70AE0DEA9D1F9730BC8FEE3F02556268CBB7

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 07/10/2025 15:00

Checksum: B390C8D6EF47BC4B828FAE7439CCC655D4B3459C0DD1A54066FFBEF13CF967DD

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 07/10/2025 15:31

Checksum: 7D7CC51B5007C40219A2DC407BD4070EB97C652C6C2A72A675B983ABBCEBAF92

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 08/10/2025 11:22

Checksum: 73E56F8DFF7A53AA5065C4A7C3A21EE69801DE8E26FF0D90B110ADB309F3FDD0

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 08/10/2025 17:51

Checksum: 0DE37CCF0E60781A3EEF7E4D4EF7A3C08C26544917DEAAF883B596319F2FBD30